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Lutemi referoni kété numér né pérgjigje

VENDIMI I AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQERISE
“SENA - SOLAR ENERGY OF ALBANIA sh. a”
Nr. 6, Daté 05, ©2.2024

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Ligjit
Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, t& Statutit t&¢ SENA - Solar
Energy of Albania sh.a dhe Vendimit t&¢ Ké&shillit Mbikqyrés t€ shoqgéris€ SENA - Solar
Energy of Albania Nr.A...  date)s 222024 pércjellé prané Asamblesé me shkresé Nrgf5

VENDOSI

1. Miratimin e Raportit té Audituesit té Pavarur *Mbi verifikimin e procedura pér zvogélimin
e kapitalit aksioner/té rregjistruar” té shogérisé SENA — Solar Energy of Albania sh.a. pér
vitin ushtrimor 2021 dhe 20227, si mé poshté
a) Zvogélimi i kapitalit aksioner t& shoqérisé¢ "SENA SOLAR ENERGY of ALBANIA" (SENA)
Sh.a, me 35,618,710.00 Lek (wridhjeté e pesé milion e gjashtéqind e tetémbédhjeté mijé e
shtatégind e dhjeté) népérmjet zvogélimit té vlerés nominale t¢ aksioneve, duke mbajtur té
pandryshuar numrin e aksioneve, n€ 10 (dhjeté) aksione.
b) Kapitali i Regjistruar i shogérisé “SENA SOLAR ENERGY of ALBANIA” (SENA) sh.a. pas
zvogélimit do rezultojé 435,961,000 Lek (Katérgind e tridhjeté e pesé milion e nénté qind e
gjashtédhjeté e njé mijé) deri né datén e kétij raporti.
¢) Ky kapital zotérohet 100% nga aksioneri “Korporata Elektroenergjitike Shqipétare” (KESH)
sh.a.
Kapitali Aksionar i shogérise, pas zvogélimit do t&€ rezultojé si mé poshté:

Vlera e Kapitalit sipas QKB ishre: 471,579,710.00 Lek, béhet: 435,961,000.00 Lek

Vlera nominale e Aksioneve sipas QKB ishte: 47,157,971.00 Lek/aksion, béhet: 43,596,100.00
Lek/aksion

Nr. aksioneve mbetet i pandryshuar né: 10 Aksione

2. SENA - Solar Energy of Albania sh.a. duhet t¢ depozitojé Raportin e miratuar né regjistrin
e shoqgérive tregtare.
3. Ngarkohet SENA - Solar Energy of Albania sh.a pér zbatimin e kétij vendimi.
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